MODELO DE MANIFESTAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE AUXILIAR DE DOCENTE

UNIDADE DE ORIGEM (SEDE)
¹SE FAVORÁVEL:
A respeito do requerimento de transferência de sede do(a) Sr(a). <nome do Auxiliar de Docente>, informo:
O ingresso no CPS se deu através do Concurso Público – Edital nº <nº do edital do concurso>, Processo nº <nº do processo do concurso>, sendo sua área de atuação: <área de atuação conforme edital do concurso de ingresso>.
Quanto ao requerimento, manifesto-me favoravelmente e declaro estar ciente que a transferência não estará condicionada à devolução de vaga.
Encaminhe-se à <nome da Etec/Fatec de destino>, para manifestação e posterior tramitação ao Serviço de Movimentação de Pessoal – SMP, da Coordenadoria Geral de Gestão de Pessoas – CGGP, para providências cabíveis.
Na data da assinatura digital.
²SE DESFAVORÁVEL:
A respeito do requerimento de transferência de sede do(a) Sr(a). <nome do Auxiliar de Docente>, manifesto-me desfavoravelmente, uma vez que <motivo do indeferimento>.
Declaro, para os devidos fins, que foi dada ciência à(ao) interessado quanto a presente manifestação.
Arquive-se.
Na data da assinatura digital.
<ASSINATURA DO COORDENADOR/SUPERINTENDENTE DA UNIDADE DE ORIGEM NO SEI/SP>
Informativo (não deverá ser incluído no SEI/SP):

Utilizar o modelo específico se favorável¹ ou se desfavorável². Não incluir esses termos no SEI/SP.

Após preenchimento, os dados em vermelho devem ser colocados em preto.

Anexo 10 - Modelo manifestação de transferência Auxiliar de Docente – Unidade de Origem